ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4868/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com cópia  a  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Municipais,
solicitando que efetue estudos para a construção de uma academia popular ao ar livre, bem
como  bancos  e  área  arborizada,  na  praça  situada  na  Avenida  Nilo  Simas,  ao  lado  do
número 559, no bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se  de  uma  reivindicação  dos  moradores  local,  os  quais  não  dispõem  de  uma
academia  para  atividade  física,  sendo  que  com  essa  instalação  traria  maior  e  melhor
qualidade de vida aos frequentadores e a toda população.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE DEZEMBRO DE 2018

CARLOS AUGUSTO DA ROSA
VEREADOR - PP